志津南学区まちづくり協議会  令和３年度第 3回理事会 議事録 2021/7/3

1

日 時 令和3年7月3日（土）19:00～20:00

場 所 志津南まちづくりセンター 会議室

出席者 （会長）髙田 （副会長）四方、設楽

（町内会長）祖父江、平内、増井、無藤、渡田、坂田、金谷、浅野、長田

（グループ代表）舟木                      敬称略

（事務局）妹尾、長谷川  欠席者（大倉・髙田）

   計15名

1. 報告・連絡事項

（1） 会長から

・令和 2年度の最終決算が小澤会計事務所から届きました。

確定した消費税、法人税など全て納付、最終的には特別会計の繰越金（余剰金）

1,551,415 円を一般会計に繰り入れました。これに伴い令和 3 年度一般会計の繰越金は

14,937,898円となりました。

   ・衆議院選挙立会人･･･日程未定ですが 10 月までには衆議院議員選挙が施行されます。選

挙管理委員会から 2名の立会人要請あり、若草・岡本西地区で 2名の方を選出願います。

  ・一括交付金の事業変更について

   昨年同様にコロナ感染対策に伴い、ふれあいまつりの中止が決まり、他にも活動自粛が

想定されます。事業変更を草津市に申請し承認を得ました。センター内ネットワークの

セキュリティー強化、地域のネットワークを別途構築して完全分離、協議会全体で有効

活用しリモート会議も可能とし、各町内会、各団体のデーター類をクラウド上に保存で

きるシステム構築など、デジタル化時代に対応出来るシステムを目指します。

 (2）各町内会・各グループ・事務局から

   事務局から…

・赤い羽根共同募金について、9/4理事会にて市社協から説明に来られます。

・ふれあい推進委員会では「ふれあいまつり」の在り方について全戸対象にアンケ

ート調査を実施されますのでご協力お願いします（別紙素案）

   環境委員会から…

   ・7/6（火）am8：00に草津市長が調整池の環境整備の現場視察に来られます。

１． 審議事項

なし

３、その他

  第４回理事会は 9/4日（土）19：00から、正副会長会は 8/28日（土）19：00から開催しま

す。

以上